
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  95 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
VERSAMENTO DELLE TASSE AUTOMOBILISTICHE PER I 
MEZZI COMUNALI ANNO 2022

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10/02/2022

 99

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO10/02/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 95 DEL 10/02/2022 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE VERSAMENTO DELLE TASSE 

AUTOMOBILISTICHE PER I MEZZI COMUNALI ANNO 2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
 

 Considerata la necessità di provvedere al versamento delle tasse automobilistiche di circolazione per 

gli automezzi comunali relative all’anno 2022; 

 

 Visto l’allegato prospetto relativo alle scadenze delle tasse automobilistiche dei mezzi comunali e 

relativi importi; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 22 del 27/07/2021 di conferimento, 

al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 11 gennaio 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione provvisoria 

anno 2022; 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021 che differisce al 31/03/2022 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Ddato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di provvedere al versamento delle tasse automobilistiche a favore della Regione Lombardia,  per l’anno 

2022, relativo agli  automezzi comunali e alle scadenze indicate nell’allegato elenco; 

 

2. Di assumere, conseguentemente, impegno di spesa per la somma complessiva di €. 963,29 con 

imputazione ai seguenti capitoli del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio 2022 con le 

seguenti modalità: 

 

cap/art Importo c.p.c. U Miss Prog 

1271/355 220,52 1.02.01.99.999 1 2 

1671/355 454,51 1.02.01.99.999 1 6 

3171/355 94,17 1.02.01.99.999 3 1 

8171/355 54,77 1.02.01.99.999 10 5 

10471/355 139,32 1.02.01.99.999 12 5 

 



DETERMINAZIONE N. 95 DEL 10/02/2022 

 

 

3. Di fare espressamente presente che, trattandosi di spesa non frazionabile, non viene rispettato il disposto 

di cui all’art. 163, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 

4. Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria ad effettuare il pagamento delle somme sopra indicate alle 

scadenze riportate nel prospetto allegato a favore della Regione Lombardia – Tasse Automobilistiche; 

 

5. La presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del relativo visto contabile da 

parte della Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 



Foglio1

AREA CAPITOLO MODELLO TARGA KW SCADENZA DA PAGARE IMPORTO 31/5/22 30/6/22 31/7/22 31/8/22 30/9/22 30/11/22 31/12/22

AFFARI GENERALI 1271/355 Fiat  PANDA young BA620TX 29 luglio 2022 agosto 2022 81,20 0,00 0,00 0,00 81,20 0,00 0,00 0,00

AFFARI GENERALI 1271/355 Renault  CLIO FE346ZR 54 agosto 2022 settembre 2022 139,32 0,00 0,00 0,00 0,00 139,32 0,00 0,00

UFFICIO TECNICO 1671/355 Renault  TWINGO AZ118EL 43 agosto 2022 settembre 2022 120,40 0,00 0,00 0,00 0,00 120,40 0,00 0,00

UFFICIO TECNICO 1671/355 Honda CIVIC DN285BF 70 novembre 2022 dicembre 2022 180,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,60

UFFICIO TECNICO 1671/355 Fiat  PANDA FE333DK 51 aprile 2022 maggio 2022 21,93 21,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UFFICIO TECNICO 1671/355 Fiat  PANDA FE333DK 51 giugno 2022 luglio 2022 131,58 0,00 0,00 131,58 0,00 0,00 0,00 0,00

UFFICIO TECNICO 8171/355 Renaul TRUCKS DL429BC 96 ottobre 2022 novembre 2022 54,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,77 0,00

POLIZIA LOCALE 3171/355 Fiat SCUDO YA047AD 80 maggio 2022 giugno 2022 34,40 0,00 34,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

POLIZIA LOCALE 3171/355 Fiat Panda YA427AR 51 ottobre 2022 novembre 2022 21,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,93 0,00

POLIZIA LOCALE 3171/355 Jeep Renegade YA966AP 88 aprile 2022 maggio 2022 37,84 37,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVIZI SOCIALI 10471/355 Renault  CLIO FE347ZR 54 agosto 2022 settembre 2022 139,32 0,00 0,00 0,00 0,00 139,32 0,00 0,00

963,29 59,77 34,40 131,58 81,20 399,04 76,70 180,60

Scadenze pagamenti: Importi

maggio 2022 59,77

giugno 2022 34,40

luglio 2022 131,58

agosto 2022 81,20

settembre 2022 399,04

novembre 2022 76,70

dicembre 2022 180,60

963,29

1271/355 220,52

1671/355 454,51

8171/355 54,77

3171/355 94,17

10471/355 139,32

963,29

Pagina 1


		2022-02-10T09:19:42+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




